

מסורת הש"ס

א) כסדרת לה: (ג) לקמן ט: כ"ב קנה: (ד) דה מ"ג: (ה) ויכלה מה: (ו) מוטות מה: (ז) שנת קנה: כ"ב כ' (ח) שנת שמי: (ט) ז"ל שנת: (י) וז"ל היטב נדה: (יא) כסדרת ד"ה דברי ב"ה:

גלוין הש"ס

ג"ב אב"ר רב יוסף היר"ו דבשכונא: קט"ו ח' ע"ב טו כ"ב שנת מ' כ"ד:

לעני רש"י

אדול"ר (ארוול"ר): רמק"ו:

מוסף רש"י

ברדקן אותו שלש פעמים בתוך שמונים יום: ואם לא נבדקו, אע"פ שמתאם עם כיום שמונים לא הו' מוט דשמי' ניתים ה' ל' יום ש'ן דר"ב: (ברכות טז.) וביאו ראה שהוא בן עשרים קרוני הלמנה כדי לפטרה מהו היסד הימנה לשי' כלא חלילה ויטע' ויש' ב"ב קנה: והוא הדין: וא"ר הוא סרס (שם) לא חרול' ולא מייבם: סרס לא בר חלילה הוא דמי' להקס לחי' עם כש"ל: וה"ל לא בר הכי הוא (דהו' מ' ויקנה צו:) וכל שאני עולה ליטע איני עולה לחללה (ושב"ט ב"ב שם): והוא האילונית לא חרול' ולא מייבמת: ושאל' לל' מי שחיל' דהתנא פטרה דהכי ויהי כבוד אב"ר מל' מר' לילי' משה שאל' יולדת

הערל פרק שמיני יבמות

פ.

שלא ראה שעה אחת כשדוסו. שלקה ממעי אמו: כיסה: אדול"ר שאין קילוח השמן הולך למחוק כשהוא מטיל כלפי מעלה ואין נעשה ככיסה: דאפי' אימיה. לחס בתור: כטיהר. שמחמתמה חוס התגור ומוס הלהרים: שירא מרקא. שזר מווג. וזכאל דלמרי חוק: ולא ידענא מאי ניסו. כלומר ולא ידענא ממאי הוי. לשנא חתרינה ה"ג היינו דשמענא לחמי כל שממעי אמו לקוי ולא ידענא מאי היא כלומר לא הוה ידענא אהיכל קאי אלל השתא ודאי ידענא דסריס חמה קמפרש אולי: וליהוש שמה כדריא בינתיים. שעה אחת ושפחה דהוה ליה שעת הכוסר: בודקין אוסו. כבודות קאי. מוורוד והמס הקבועים היי זה מוס ואזיה הוא חוורוד הקבוע כל ששעה שמונים יום רבי חנינא בן אנטיגנוס אומר נודקין אותו שלש פעמים בתוך פ' יום בראש פ' ובתמא פ' ובסוף פ' אלל כדדיקה תמלה וסוף לא סגי שמה בינתיים עבר ונמלא שאין קבוע ולא אמרינן הואיל ומחלמו וסופו לקוי ודאי לא עבר: למד אב"ר. לעין: כלולה גופא. סריס חמה מתמת חולי כל הגוף הוא: יביאו ראיה. חס כ"ד מלריבין את הימנה לחי' ולייבס יביאו קרוני הימנה ראהי שגוא בן כ' ומיפטר בלא חלילה ויבוס: והוא הסריס. כלומר ונולדו בו סימני סריס. והכי מפרש בנדה כפ' יולא דופן ודף (מ'): דאי לא נולדו לו סימני סריס אמרינן האי דלא מיימי משוס קטנות הוא ומחוקין ליה כקטן עד רוב שנתיו: הוכר כדברי כ"ה. אלמלא לרי אליעזר סריס חמה לא חלין: פ"ט כו'. כי תמתי' ומאי הך דלעיל מקמי תרמי ושמע מינה מהיהוה הדר ביה. אי נמי מדקא מיימי מעשה דאלכסנדריא דכדרי' ש"ג מהיהוה דלעיל הדר ביה ומתמתין ליכא למיפשע הכי דקתני שיש לו רפואה משוס דמשמע דמסכדא קאלמר הכי: ופי' סני הסי. הוכר כדברי כ"ה לאו אמאי דלמרי לא חולין אללא לשמועי' דעד שיהא פ' עשרים חשבין ליה קטן אם לא הביא מנאן ואילך אמרינן גדול הוא אם לא הביא אללא שהוא סריס ומייב בעונשין כדמורה: איסמר גרסינן: מנן י"ב עד י"ה. אחיקוק קאי כרבי אליעזר דלמר נקבא כב"ש ומרישא נמי שמעינן ליה דקאלמר י"ב ויוס אחד ואי כתיובק אין ומני להביא עד י"ג שנה ויוס אחד כפ' יולא דופן ואילך כפ' יולא דופן במסכת נדה (שם): נעשה סריס למפרע. אידי דאירי בלשון זכר קתני סריס כיון שעבריה) שמנה עשרה כרבי אליעזר ולא הביא אפי' שחור והביא אינו כלום דלא אמרינן כיון דהשתא אימיה זינגלא מילתא דעד השתא קטן הוה דבשערות מליא מילתא אללא כסריס מחוקין ליה וחשבין ליה כב' עונשין משנים עשר ואילך שהיתה ראויה להביא דלמר האי דלא אימיה משוס דסריס הוה והא דתניא לקמן דאפילו הביא לאחר מנאן הרי הוא כסריס ליה כדגדול אללא משמונה עשר ואילך שהוא מוחזק כסריס והא דתניא לקמן הרי הוא כסריס לכל דבריו מנאן ולהבא קאלמר אלל למפרע הוה קטן. והוא דרין נמי דאפילו לא הביא לאחר זמן קחשיב ליה שמואל קטן עד י"ח ומשוס רב נקיט ליה לשמועין רבוא דלע"ג דחור והביא סריס הוא: לרב. דלמר נעשה גדול למפרע מ"ב ואילך: איילוני' לר"מ יאה לה קנס. חמשים כסף אלמנה תניא במסכת כבודות (דף לה:): איילוני' אין לה לא קנס ולא פתי' באלו נערות ומחוקין לה כר"מ דלמר קטנה אין לה קנס ואיילוני' הואיל ואין לה שערות קטנה היא בימים שהיתה ראויה לנערות ולא אמרינן כיון שעברו י"ח ולא הביאה נעשית גדולה למפרע לחייב קנס את האונסה בימי נערות: אל' אבי מקטנותה ילפה לבגר. לעולם נעשית גדולה למפרע עד דאין לה קנס לר"מ משוס דמקטנותה יתה לבגר דנערות כסימני' תלין וזו שאין לה סימנים חשבין כל ימי קטנותה קטנה ובימי נערות בוגרת וזו לר"מ אין לה קנס אלל לרבנן איילוני' בימי קטנותה יש לה קנס דרבנן פלגי עליה ואמרי קטנה יש לה קנס. ומי קטנות עד שיש עשר שנה ויוס אחד: אל'. רב יוסף שפיר קאלמרת וכל ימי מילי מעליהא כר': סימני סריס ואיילוני' אין עושין כן מעשה. להחויקס כדגדולים וסריס עד שיהו בני עשרים ולא הביאו ומשנים עשר עד עשרים חלפי' להם אם יביאו הרי הם קטנים עד כעשי ואם לא יביאו גדולים הם: וכן ח'. שנולד לח' חדשים אין עושין בו מעשה להחויקס כן קיימא כשזיל סימנים כלומר אפי' שגמרו סימני עשרו ופטריו כשנולד אפי' לא אמרינן כן קיימא הוא ודאי עד שיהיה בן עשרים שנה: מפני

אבל הכי מבין י"ב שנה ועד בן י"ח. וצנקה אירי וכו' אליעזר ואידי דנקט לשון זכר נקט סימני סריס וכו' נקט סימני איילוני' דלא מסתבר למימר דכדרי' לה כב"ש: ולאחר מנאן הביא שערות. רבוא נקט דאף על פי שהביא שערות לא אמרינן דאינגלא מילתא למפרע שהיה קטן עד עכשו הביא שערות אללא חשיב ליה גדול לרב שמתים עשרה ולשמואל מ"ב:

נעשה סריס דמפרע. ולקי על חלב שאלל דלא חשיב התרמא ספק לע"ג דנעשת התרמא היה ספק שמה יביא שערות קודם י"ח דהשתא מיהא זינגלא למפרע שהיה גדול בשעת התרמא ולא דמי להכה את זה וחזר והכה את זה (מסכת טו.) דאף לאחר שהכה את שניהם לא ידע אחיזו אביו א': איילוני' דר"מ יאה לה קנס. לשמואל יתה כיון שמי קטנות נמשכים עד י"ח א"כ אין חלן נערות דימי נערות הם נעשה חדשו הסמוכים לשנים עשרה כשפוסקין או ימי קטנות אלל לרב יאה לה קנס שפוסקין בזאת ימי קטנות כמו בשאר נשים: וה"א תניא בן שמונה אסור אש"ל. ואם יכול להיות זכר קיימא לא היה אסור לטלטלו ומשני יום כשאר שגמרו סימנים דע"י סימנים יש הימנה להזילאו מתורת נפל כ"י שנה לרבנן כדלשכתן לרבי דמי גמרו סימנים חשיב זכר קיימא בשלשים יום כשאר ילדות ומילתיה דר' אבהו כרבנן אלל אין לפרש לרבנן אין יולא לעולם מתורת נפל ולרבי כ"י שנה ור' אבהו כרבי דל"כ כי פריך ארבה חוספאה כמאן כרבי הוה ליה למיפוך ארי אבהו דקאי ביה ועוד דאס כן רבה חוספאה אפילו כרבי לא חמי דלא חשיב לר' זכר קיימא לומר דאשתיה חשיב ע"י הוכחה ימירא שמי' ז' שנה (ב) אללא נראה לר"י כדפירשנו ונראה דאפילו נגמרו סימנים דאסור לטלטלו דנתקופתה חתר שהיא דבן ח' הרי הוא ככאן ואסור לטלטלו קתני אחיזו כן שמונה אלל כלו לו חשדיו והשתא אפילו נגמרו דאין יולא שמונה נפל בשלשים יום אללא ע"י עשרים ומילתא דלא שכת היא ואסור לטלטלו: כיון

ובן שמונה מי קחיי והתניא אבל אמו שוחה עליו ומניקתו מפני

עין משפט ור מצוה

ק"א א מ"י מ"ב מלמסח אטורי מנח א"י: ק"ב ב מ"י פ"ב מהל' אשבות א"ל ד' די' סגן עשין כ עושי' אש"ט סימן קנה ספק י"ג ופי' ק"ג ג מ"י"ט טו' עושי' ט"ס ספק י"ב כמ"ה: ק"ד ד מ"י פ"ו מהל' ממרים הלכה ה': ק"ה ה מ"י פ"ב מהל' אשבות הלכה ה': ק"ו ו מ"י ש"ה הלכה ד' טושי' ט"ס סימן קנה ספק י"ג: ק"ז ז מ"י פ"א מהל' מילה הלכה ג' ופס"ה מ"ה שנת הלכה ו טושי' ח"ח סימן ט"ס ספק ח עושי' י"ד י"ב דטו ספק י"א:

תוספות יענים

ושמואל אמר קטן היה נלמדה שבע ואל דלמרי לקמן אחיזו סריס חמה כל שהיה בן עשרים ולא הביא חמי שני עשרים ואפי' ביחא לאחר מנאן הרי הוא כסריס לכל דבריו ואפי' מחשבין ליה כגדול וכן מחשבין לקנה י"ח כמו זכר ל"י שנה. ר"ל לקמן מ"י משנים שנת עשרים ואילך להשיב סריס וי"ח נמאי פלגי רב ושמואל כי לקמן ח' א"כ לומר דהא כל הו' מנאן קרבן ואי לקות אין מאי לקי התרמא ספק הוא וימי' כחוספות ד"ה עשה: (א) ובהו יתה דלא דמי לחמרו לו אל מותר דפשי' ליה תמולת התרמא ספק ליה שלטול לא יתברר הדבר שחאה התרמא והאי דנעשה שחיה לו אל מותר עיין ש' שחיה צי' לנולד ויבסוף היסד ילפ' למימר דל"א לנמס אלל הכי מתברר דבר שהיה גדול בשנה שאלל חלב מ"ב היתה התרמא והיא: (ב) ועוד קשה דלמר לקמן כיון דלפי' רש"י דלמר משהי' כרבי' עבר וז"ל משתה דרש"י' סבר ר' אל' ואל' נהי'א שחיה רבי' אל חשיב ליה זכר קיימא עד שיהא בן עשרים ושע"ג קאלמר מ"יון ששה שלשים זכר קיימא הוא:

תוס' חד מקבאי

א"ר אבהו סימני סריס ואיילוני' וכן שמונה אין עושין בהם מעשה עד שיהיו בן עשרים פשי' סימני סריס ואיילוני' להחויקס בגדולים וכן ח' (להחויקס) בן קיימא אין עושין בהן מעשה עד שיהיו בן עשרים וסריסין כן ח' מי קחיי והתניא בן ח' הרי הוא כאבן ואסור לטלטלו דביעי' בשלא נגמרו סימניו ואיבא דאמרי' הבי' כשכגור סימניו וזה וזה אמת היא דתניא איהו בן ח' כל שלא כלו לו חרשי'